

تحلیل

ادامه از صفحه یک...

به نظر می‌رسد رئیس بانک مرکزی باید تصمیم سختی بگیرد و نرخ بهره را افزایش دهد زیرا به غیر از این راه دیگری وجود ندارد.

۲ هشدار رئیس کل بانک مرکزی

در وضعیت پیش آمده، مقامات دولتی کمتر درباره بازار ارز سخن می‌گویند، مسئولان اقتصادی دولت در این باره سکوت کرده‌اند و فقط رئیس کل بانک مرکزی در این باره اظهار نظر می‌کند. احتمالاً تقسیم کاری صورت گرفته است و برای کنترل شرایط صرفاً رئیس کل بانک مرکزی گزارش می‌دهد. «همتی» بیشتر گزارش‌هایش را در صفحه اینستاگرامش منتشر می‌کند. او در آخرین گزارش خود تاکید کرده است: «تلاطم این روزهای بازار عمدتاً از عدم تعادل عرضه و تقاضا در بازار حواله ارز به خاطر مشکلات ناشی از کرونا در ابتدای سال نشئت گرفته است.» او معتقد است بافروکش کردن تجمیع چند ماهه تقاضا و افزایش عرضه در سامانه «تیمما» بازار نیز متعادل می‌شود. این چندمین بار است که رئیس کل بانک مرکزی وعده متعادل شدن قیمت دلار را می‌دهد و البته اتفاق نمی‌افتد. با این حال همتی به‌صادر کنندگان هشدار جدی داده که زودتر از زهای خود را در بازار عرضه کنند. او نوشته است: «فرصت برای برگرداندن میلیاردها دلار ارز صادراتی در دو هفته آتی پایان می‌یابد. این فرصت به هیچ‌وجه تمدید نخواهد شد. قرار شد با هماهنگی بانک مرکزی، قوه محترم قضائیه، وزارت صمت و نهادهای نظارتی، صادر کنندگانی که تاکنون تعهد خود را ایفا نکرده‌اند در لیست‌های ۱۰ نفره برای توضیح در مورد نحوه ایفای تعهدات دعوت می‌شوند.» به دلیل اختلاف قیمت ارز دولتی با قیمت ارز در بازار آزاد صادر کنندگان تمایلی به بازگرداندن منابع ارزی حاصل از صادرات خود به داخل ایران ندارند. در شرایطی که آمریکا تحریم‌های فراگیری علیه ایران از جمله صادرات نفت این کشور اعمال کرده، خودداری صادر کنندگان از بازگشت همه منابع ارزی خود به داخل، به یکی از مشکلات بانک مرکزی در تأمین ارز دامن زده است. بانک مرکزی اوایل تیرماه تهدید کرده بود که اسامی صادر کنندگان کالا و خدماتی که ارزهای صادراتی را به چرخه اقتصاد برنمی‌گرداند در رسانه‌ها منتشر خواهد کرد. این اعلام بانک مرکزی پس از درخواست رئیس جمهور صورت گرفت. اخیراً «حسن‌زنگنه» از اعضای کمیسیون برنامه و بودجه مجلس اعلام کرده که ارزش ارزهای صادراتی برنگشته به اقتصاد کشور حدود ۲۰ میلیارد دلار است. رئیس کل بانک مرکزی هشدار دومی هم به سرمایه‌گذاران ر بازار ارز داده است. او از دخالت هدفمند بانک مرکزی در راستای مصالح عالیه اقتصادی کشور سخن گفته و با یادآوری کاهش نرخ دلار در مهرماه سال ۹۷ نوشته است: «برخی به خاطر اشتباه محاسباتی تا دو سال برای فروش دلارهای ۱۹ هزار تومانی خود معطل ماندند. امروز نیز ریسک بازار ارز برای سرمایه‌گذاری به شدت افزایش پیدا کرده است و من نیز وظیفه دارم این‌را به فعالان اقتصادی گوشزد نمایم.»

ماجرای سال ۹۷

قیمت ارز در بهار و تابستان سال ۹۷ به شکل سرسام‌آوری افزایش یافت و در چند ماه نرخ دلار از چهار هزار تومان به ۱۹ هزار تومان رسید. افزایشی عجیب که کل اقتصاد ایران را تا ثکان داد. دولت در این مسیر ابتکار شکست خورده تک نرخی کردن دلار در رقم ۴۲۰۰ تومان ریاضه کرد. سیاستی که از اواخر فروردین همان سال در پیش گرفته شد و خیلی زود ناکارآمدی و شکستش معلوم گردید. پس از آن دلار ۴۲۰۰ تومانی به دلیل اینکه با دستور معاون اول رئیس جمهور اجرایی شده بود به «دلار جهانبگیری» مشهور شد. در ماجرای دلار ۴۲۰۰ تومانی رئیس کل وقت بانک مرکزی در حاشیه قرار گرفت و حتی روشن نبود که آیا او موافق این طرح است یا نه. به هر ترتیب تلاطم ارزی سال ۹۷ موجب شد که «سیف» زودتر از پایان مأموریتش در بانک مرکزی از این سمت کناره برد. «عبدالنصر همتی» که در آن زمان به تازگی به عنوان سفیر ایران در چین منصوب شده بود با مأموریت ویژه کنترل بازار ارز ریاست بانک مرکزی را بر عهده گرفت. مأموریتی که او در کمتر از سه ماه پس از انتصاب توانست تا حدودی به آن عمل کند. بانک مرکزی با مدیریت همتی ابتدا آرام توانست مقداری از قیمت ارز بکاهد اما اینکه در شامگاه ۱ مهر ماه سال ۹۷ ناگهان قیمت دلار به شکل عجیبی فرور پخت و از حدود ۱۶ هزار تومان به محدوده ۱۲ هزار تومان رسید. در آن شب در برخی ساعات و در برخی شهرها دلار ۱۰ هزار تومان هم کمتر شد. کنایه همتی به دلالت و سرمایه‌گذاران بازار ارز اشاره به همان شب دارد. پس از آن بانک مرکزی توانست تا ماه‌ها قیمت دلار را در محدود ۱۳ هزار تا ۱۵ هزار تومان نگه دارد و نوسانات جزئی آن را کنترل کند. اما چندان ماهی است که اوضاع فرق کرده است. فشار تحریم‌ها و شیوع ویروس کرونا هم چون بسیاری از کشورها به اقتصاد ایران نیز ضربات سختی وارد کرده است. در کنار آن تحولات درونی اقتصاد از جمله افزایش نقدینگی نیز در ایجاد بحران تازه ارزی در کشور مؤثر بوده است. با اینکه مقامات دولتی اطمینان می‌دهند که اقتصاد ایران فرو نمی‌باشد اما طی دو هفته اخیر نگرانی درباره وضعیت دوچندان شده است.

در هفته‌های اخیر برخی اقتصاددانان درباره احتمال «وئوزفلای شدن» ایران هشدار داده‌اند. موضوعی که با واکنش همتی روبه‌رو شند و او آن را رد کرد.

رئیس‌جمهوری برزیل هم کرونا گرفت

عصر ایران: «ژائیر بولسونارو» رئیس‌جمهوری برزیل هم به کرونا مبتلا شد. بولسونارو در یک نشست خبری در «برزیلیا» ضمن اعلام این خبر گفت حال عمومی خوبی دارد. بولسونارو که در اقدامی کم‌سابقه ماسک زده بود و از طریق تلویزیون با مردم کشورش سخن می‌گفت اعلام کرد جواب تست کرونا او مثبت است. او به دلیل تب بالا برای چهارمین بار طی ماه‌های گذشته تست کرونا داده بود. بولسونارو که همواره این بیماری را ناچیز شمرده و آن را یک سرماخوردگی ساده توصیف می‌کند تاکید کرد که حال عمومی خوبی دارد و تب او فروکش کرده و حتی دوست‌دار برای قدم زدن به خیابان برود اما بنا به توصیه پزشکان این کار را نخواهد کرد و خود را قرنطینه خواهد کرد. برزیل با بیش از ۶۰هزار فوتی و بیش از یک میلیون و ۶۰۰ هزار مبتلا دومین کشور درگیر کروناست.

سفر

مجلس شورای اسلامی در جلسه علنی روز چهارشنبه اعتبارنامه غلامرضا تاجگردون «نماینده گچساران را رد کرد تا فرایند پرحاشیه بررسی اعتبارنامه تاجگردون درنهایت با خروج او از مجلس پایان پذیرد.

فرایند بررسی اعتبارنامه جنجالی تاجگردون بالاخره به صحن علنی مجلس رسید تا تصمیم نهایی درباره آن گرفته شود. پیش از جلسه علنی نمایندگان در جلسه‌ای غیرعلنی توضیحات نمایندگان معترض و توضیحات تاجگردون را شنیدند.

کمیسیون تحقیق اعتبارنامه نیز گزارش خود درباره بررسی این اعتبارنامه و تصویب آن را در صحن قرائت کرد. سپس صحن مجلس وارد رأی‌گیری با برگه شد و درنهایت اعتبارنامه غلامرضا تاجگردون به تصویب نمایندگان مجلس یازدهم رسید.

در مجموع از ۲۵۱ رأی اخذ شده ۱۰۲ رأی موافق گزارش کمیسیون تحقیق و ۱۲۸ نفر مخالف بودند و ۲۱ نفر نیز رأی ممتنع دادند تا اعتبارنامه تاجگردون در مجلس رد شود. جالب این‌جاست که پیش از اعلام رسمی نتایج آرا «غلامرضا تاجگردون» صحن علنی مجلس را ترک کرد. پس از شکل‌گیری مجلس یازدهم چند تن از نمایندگان مجلس به اعتبارنامه تاجگردون منتخب مردم گچساران اعتراض کرده و خواهان رد اعتبارنامه

خبر ویژه

افشای تلاش پنهانی رئیس‌جمهور سابق برای میانجی‌گری در جنگ یمن

نامه احمدی‌نژاد به محمدبن‌سلمان

روزنامه اعتماد از تلاش احمدی‌نژاد برای میانجی‌گری در جنگ یمن و نامه‌نگاری‌های متعدد او خبر داد. «احمدی‌نژاد» رئیس دولت نهم و دهم در ادامه نامه‌نگاری‌های خود این بار به «محمدبن‌سلمان» ولی عهد عربستان سعودی نامه‌ای نوشته است. برخی منابع اطلاع دادند که این نامه خطاب به بن‌سلمان بوده بر سر طرح صلح یمن است. این منبع آگاه به رویداد ۲۴ گفته احمدی‌نژاد برای میانجی‌گری در جنگ یمن با سران دو طرف درگیر و سازمان ملل وارد گفت‌وگو شده است و تلاش دارد یک هیئت میانجی‌گر که در آن چهره‌های بین‌المللی حضور داشته باشند را تشکیل دهد. این منبع خبر داده که رئیس‌جمهور پیشین ایران تلاش دارد این هیئت را به زودی تشکیل دهد و اسناد آن را نیز منتشر خواهد کرد. او اعلام کرد: « تلاش احمدی‌نژاد آن است تا نقش میانجی‌گر در طرح صلح یمن را ایفا کند.» این منبع در پاسخ به این پرسش که آیا پاسخی از سوی عربستان به آن‌ها رسیده یا خیر؟ گفته فعال‌فرآیندها در حال انجام است و در مرحله نخست نامه‌نگاری شده و در مرحله بعد پیگیری‌ها و بحث فنی برای تشکیل هیئت میانجی انجام خواهد شد. او خبر داده که محموداحمدی‌نژاد مکاتباتی با «بدرالدین» و «هر حوثی‌های یمن و» آنتونیو گوترش» دبیر کل سازمان ملل نیز انجام داده است.

واکنش روحانی به جلسه پرتنش مجلس با ظریف

سمبل قدرت سیاسی ما وزارت خارجه است

ایرنا: رئیس‌جمهور در جلسه اخیر هیئت دولت بدون اشاره مستقیم به حملات اخیر برخی نمایندگان مجلس به «محمدجوادظریف» در جلسه علنی پارلمان گفت: سمبل سیاست ما وزارت خارجه و سمبل وزارت خارجه شخص وزیر است و اینکه امام همیشه تاکید داشتند وزیر خارجه مورد احترام باشد. دکتر «حسن روحانی» با اشاره به روز تصویب «برجام» و با تاکید بر اینکه ۲۳ تیرماه روز تعامل ما با جهان بود خاطر نشان کرد: می‌خواهم از ملت ایران به خاطر حمایت‌هایشان از سیاست خارجی دولت، از مقام معظم رهبری به خاطر هدایت‌ها و حمایت‌هایشان در سیاست خارجی، شورای عالی امنیت ملی و از وزارت امور خارجه تشکر کنم.

دکتر روحانی تصریح کرد: در کشوری که دارای قدرت‌های ملی یعنی قدرت اقتصادی، سیاسی، اجتماعی و فرهنگی است یک سمبل دارد سمبل قدرت سیاسی ما وزارت خارجه است و سمبل وزارت خارجه شخص وزیر خارجه است. امام رضوان‌اله در دوران رهبریشان همیشه برای این مسئله اهمیت خاصی قائل بودند که وزیر خارجه مورد احترام باشد. مقام معظم رهبری نیز همیشه از دولت و وزیر خارجه حمایت کرده‌اند. رئیس‌جمهور تصریح کرد: FATF بعد از اینکه در دولت دهم ایران را انذیرفت اما در دولت یازدهم و دوازدهم از لیست سیاه خارج کرد. کنوانسیون دریای خزر انجام گرفت. توافق با عراق برای لایروبی روند انجام شد. ما با همه همسایگان روابط خوبی داریم به جز دو کشور که خودشان نخواستند البته اگر بخواهند هم می‌توانیم روابط خوب داشته باشیم. دولت به سهم خود خواهان روابط برادرانه با قوه قضائیه و مقننه است.



تصویر رأی چند نماینده مجلس به اعتبارنامه تاجگردون

اعتبارنامه «تاجگردون» منتخب گچساران رد شد. بر همین اساس تعدادی از نمایندگان رأی خود را درباره اعتبارنامه تاجگردون در راستای شفافیت آزاد رد توئیت‌ر اعلام کردند.

«رد» اعتبارنامه تاجگردون بار رأی اکثریت نماینده‌ها

تاجی که مجلس انداخت



رد صلاحیت وی از مجلس یازدهم شده بودند.

اعتبارنامه منتخب مردم گچساران درشعبه ۱۲ بررسی و سرانجام اعتبارنامه او تایید و ۲۱خردادماه گزارش شعبه در صحن علنی مجلس قرائت شد که با اخطار نماینده مردم قم اعتبارنامه «تاجگردون» جهت بررسی بیشتر به کمیسیون تحقیق ارسال شد.

پس از بحث و بررسی‌های صورت

درمجموع از ۲۵۱رأی

اخذ شده ۱۰۲ رأی موافق

گزارش کمیسیون تحقیق

و ۱۲۸ نفر مخالف بودند و

۲۱ نفر نیز رأی ممتنع دادند

تا اعتبارنامه تاجگردون رد

شود

ادعای تازه غرب؛ تهدید از سمت شرق

یورونیوز: «مارک اسپر» وزیر دفاع آمریکا در آستانه یک‌ساله شدن ریاستش بر پنتاگون با انتشار عملکرد خود مدعی شد که طی این مدت پنتاگون مانع اقدامات تهاجمی کشورهای چون روسیه، چین، کره شمالی و ایران شده است. تار نمای رسمی وزارت دفاع آمریکا در گزارشی از عملکرد نخست سال مسئولیت اسپر به نقل از وی نوشت: از زمان تصدی این سمت از تابستان سال گذشته مهم‌ترین‌لویت من در به‌اجرا گذاردن «راهبرد دفاع ملی» است که در دوره کنونی مربوط به «قاب‌ت قدرت‌های بزرگ» است و اینکه چین و روسیه اساساً در اولویت رقابت‌های راهبردی آمریکا در حوزه نظامی قرار دارند. اسپر یکی از ۱۰ لویت خود را بازنگری، به‌روزرسانی و تصویب طرح‌هایی در ارتباط با روسیه و چین برشمرد. او تغییر مکان و استقرار نیروهای نظامی آمریکا در سراسر جهان را بنابر راهبرد دفاع ملی این کشور عنوان کرد.

سیاست NasleFarda.net

گرفته در کمیسیون تحقیق،سوم تیرماه خبر تأیید اعتبارنامه او در این کمیسیون رسانه‌ای شد. خبر تأیید اعتبارنامه منتخب گچساران در مجلس یازدهم درحالی اعلام شد که زاکانی ۱۰ تیرماه در نشست خبری که از کابین ۱۰ تیرماه در نشست خبری بررسی اعتبارنامه نمایندگان مهم است؟» برگزار شد،درباره نحوه بررسی اعتبارنامه «تاجگردون» در کمیسیون تحقیق گفته بود: در این مسیر سعی کردیم هر حرفی که می‌زنیم با ارائه سند باشد اما در شعبه ۱۲ بررسی اعتبارنامه نمایندگان و همچنین کمیسیون تحقیق به هیچ وجه به اسناد ما ورود نکردند و اشکال بزرگی است چرا که ما ساعت‌ها وقت گذاشتیم اما برخی از دوستان به مسئولیت خود به خوبی عمل نکردند.

او گفته بود: طبق آیین‌نامه اعتبارنامه باید در صحن علنی مجلس مطرح و درباره آن تصمیم‌گیری شود. سرانجام پرونده بررسی اعتبار نامه منتخب مردم گچساران در جلسه علنی چهارشنبه در دستور کار قرار گرفت و ابتدا گزارش کمیسیون تحقیق درخصوص اعتبارنامه «تاجگردون» از سوی حجت‌اله‌فیروزی سخنگوی این کمیسیون قرائت شد و سپس این گزارش به رأی و کلادی ملت گذاشته شد و درنهایت با رأی نمایندگان مجلس،منتخب مردم گچساران از بهارستان خداحافظی کرد.

دبیر شورای نگهبان خواستار شد

ادامه‌داربودن توزیع اقلام ضروری بین نیازمندها

دبیر شورای نگهبان بر استفاده از ماسک و رعایت فاصله‌گذاری اجتماعی تا پایان اپیدمی کرونا تاکید کرد. آیت‌اله «حمدهجنتی» در ابتدای جلسه این شورا که با حضور اکثریت‌اعضا برگزار شد با اشاره به فرارسیدن چهلمین سالروز تأسیس شورای نگهبان گفت: شورای نگهبان پاسدار جمهوریت و اسلامیت نظام است و از بدو تأسیس تا امروز که چهلمین سالروز تشکیل این نهاد است موفقیت‌های زیادی را پشت سر گذاشته است. وی تاکید کرد: شورای نگهبان تاجایی که توانسته وظایف شرعی، قانونی، اخلاقی و حتی پاسخ‌گویی به مردم را به درستی انجام داده و تلاش می‌کنیم این وظایف‌مان را بهتر انجام دهیم. آیت‌اله جنتی با اشاره به رشد مبتلایان به کرونا متذکر شد: اگر چه مشکل کرونا و همه‌گیری آن جهانی است اما فراگیری حقوق بشر ملل متحد ارائه کند.تاکید داشته مقامات آمریکا بهداشتی مسئولان از جمله استفاده از ماسک و فاصله‌گذاری اجتماعی و هوشمند را با دقت لازم انجام دهند تا شاهد کنترل این بیماری باشیم.ایشان یکی از تبعات کرونا را در سطح جهان و ایران را متاثر کردن مسائل اقتصادی و معیشتی مردم عنوان کرد و گفت: در کنار همه عوارض مخرب کرونا بر مسائل سیاسی، اجتماعی و فرهنگی، معیشت مردم نیز دچار آسیب جدی شده است که مسئولان امر باید توجه ویژه به افشار مستضعف جامعه داشته باشند.

بین الملل

گزارش گر سازمان ملل: ترور سردار سلیمانی غیرقانونی بود

خون پاک سردار؛ دامن گیر قاتلان

عصر ایران: «گنس کالامار» گزارش‌گر ویژه سازمان ملل ترور سردار سلیمانی در عراق با استفاده از پهپاد و با دستور رئیس‌جمهوری آمریکا را نقض قوانین بین‌المللی و منشور ملل متحد دانسته است.

«گنس کالامار» گزارش‌گر ویژه سازمان ملل درباره اعدام‌های فراقانونی، سریع یا خودسرانه در گزارش‌تری ترور سردار سلیمانی در عراق با استفاده از پهپاد و با دستور رئیس‌جمهوری آمریکا را نقض قوانین بین‌المللی و منشور ملل متحد دانسته است. او در گزارشی که درباره ترورهای هدفمند با استفاده از پهپاد‌های نظامی تهیه کرده و قرار است آن را به نشست روز پنج‌شنبه شورای حقوق بشر ملل متحد ارائه کند، تاکید داشته مقامات آمریکا نتوانسته‌اند اسناد و شواهدی محکم در ضرورت حمله به کاروان حامل سردار سلیمانی ارائه کنند.

او در گزارش خود تاکید کرده سردار سلیمانی مهره کلیدی نظامی ایران در عراق و سوریه بوده اما با این حال دولت ایالات متحده نتوانسته شواهدی مبنی بر تهدید حتمی و قریب‌الوقوع ناشی از سردار سلیمانی برای شهروندان و نظامیان آمریکایی ارائه کند و به همین خاطر اقدام واشنگتن در ترور هدفمند این چهره نظامی ایرانی، غیرقانونی بوده است. این گزارش گر سازمان ملل ترور سردار سلیمانی را نقض منشور ملل متحد از جانب آمریکا توصیف کرده و خواستار پاسخ‌گویی در مورد قتل‌های هدفمند توسط هواپیماهای بدون سرنشین مسلح و وضع مقررات در این حوزه شده است. او در گزارش خود نوشته: حمله ۳ ژانویه (۲۰۲۰) هواپیماهای بدون سرنشین آمریکا علیه کاروان حامل سردار سلیمانی نخستین حادثه در نوع خود بود که در آن یک کشور به بهانه دفاع از خود یک مقام نظامی رسمی خارجی را در خاک یک کشور ثالث مورد هدف قرار داده است.

واکنش اینستاگرامی تاجگردون

غلامرضا تاجگردون بعد از رد اعتبارنامه اولین پست اینستاگرامی‌اش را با انتشار یک عکس منتشر کرد. او با انتشار تصویری از یک دست‌نوشته در صفحه اینستاگرامی‌اش نوشت: مجلس را به اعتبارنامه ... داد ... نداد ... تمام و آنچه حجت بود ادا شد. مردم خود سرنودی خود را حفظ کنند.

گزارش ویژه

ادامه از صفحه یک...

و جناح راست پیروز یک‌دست انتخابات شد. اتفاقی که در طول ۴۰ سال گذشته و ۱۰ دوره مجلس بی‌سابقه بود. همین اتفاق کفایت می‌کرد تا حرف و حدیث‌ها درباره آرایش سیاسی مجلس شروع شود و از همان زمان بود که گفته می‌شد موضوع تنوع فراکسیون‌های سیاسی در مجلس یازدهم منتفی است و احتمالاً تنها یک فراکسیون اکثریت است که در مجلس ظهور و بروز پیدا می‌کند اما زیاد طول نکشید که رمز مه‌ها و شواهد از درون پارلمان خلاف آن را نشان داد. درواقع هر چند ساکنان این دوره از مجلس همه از یک رنگ و جناح هستند و تنوع افکار در آن مشاهده نمی‌شود اما با وجود اختلافات خانوادگی‌شان حالا احتمال شکل‌گیری فراکسیون‌های احمدی‌نژادی‌ها و یابادی‌ها وجود دارد.

صف آرای مستقلین در مقابل اکثریت

تعداد نمایندگان مستقل و اصلاح‌طلب زیاد نیست اما با وجود آنکه گفته می‌شد شاید مستقلین و تعداد انگشت‌شمار اصلاح‌طلبان در فراکسیون‌های اصول‌گرایی احاله شوند، بعد از انتخابات هیئت رئیسه، استقلال ۶۰ نفره خود را از اصول‌گرایان اعلام کردند. نماینده بوشهر درباره چند و چون این فراکسیون می‌گوید: «قرار است که فراکسیون مستقلین تشکیل شود. ولی در خود این فراکسیون هم به‌جای نگاه سیاسی و جناحی، اولویت اصلی، دغدغه‌های مردم و معیشت و اشتغال جوانان است. او تاکید می‌کند: «فکر کمک دیگر و قتش است که رنگ و لعاب فقهائیه‌های سیاسی و جناحی کمتر شود و به خواسته‌های مردم متمرکز برسیم».

فراکسیون‌های صنفی؛ از روحانیون تا زنان

فرقی نمی‌کند چه مجلسی با چه رویکرد سیاسی باشد. معمولاً در هر دوره‌ای از ادوار پارلمان در کنار فراکسیون‌های سیاسی فراکسیون‌های صنفی هم خودنمایی می‌کنند و برخی انگیزه‌های جمعی موجب می‌شوند تعدادی از نمایندگان به‌دور یکدیگر جمع شوند. در این میان فراکسیون‌های روحانیون و زنان از جمله فراکسیون‌هایی است که تا به امروز در مجالس مختلف ظهور و بروز بیشتری داشتند البته قدرت تاثیر گذاری‌شان یکی نبوده و زمانی قدرتمندتر و زمانی هم منفعل‌تر بوده‌اند. روحانیون مجلس یازدهم که تعداد آن‌ها به نسبت مجلس قبل نزدیک به دو برابر شده نیز تصمیم گرفتند تا در این دوره از مجلس نقش پررنگ‌تری داشته باشند و برای این همین آستین‌ها را بالا زدند تا فراکسیون روحانیون را تشکیل دهند. تصمیمی که ۱۷ تیرماه به ثمر نشست و این فراکسیون با ۳۲ عضو به ریاست «رضاتقوی» اعلام وجود کرد.

محمد رضامیر تاج‌الدینی و حسن نوروزی به ترتیب به عنوان نایب رئیس اول و دوم، همچنین نصراله پژمانفر و شجاعی‌علی‌آبادی به عنوان دبیر اول و دوم و بنده نیز به عنوان سخنگوی فراکسیون انتخاب شدند. زنان مجلس یازدهم هم به سبک و سیاق ادوار گذشته وارد میدان شدند و فراکسیون زنان را با ۱۷ عضو علم کردند. اعضای این فراکسیون هم برای آنکه رسمیتی به کار داده باشند انتخابات هیئت رئیسه را بر گزار کردند و «فاطمه قاسم‌پور» به عنوان رئیس انتخاب شد و البته «فاطمه‌رحمانی» به عنوان نایب رئیس و «سار افلاچی» به‌عنوان سخنگوی این فراکسیون انتخاب شدند.

فراکسیون‌های عجیب و غریب!

موضوع فراکسیون‌های صنفی تنها به فراکسیون‌های زنان و روحانیون ... ختم نمی‌شود. گاه فراکسیون‌هایی ظهور و بروز می‌کنند که هر چند قدرت تاثیر گذاری‌شان به نسبت فراکسیون‌های سیاسی کمتر است اما بدون تأثیر هم نیستند و توانسته‌اند در بزنگاه‌های مختلف نقش قابل‌توجهی را بازی کنند که در این میان می‌توان به فراکسیون‌هایی مانند ورزش و جوانان، محیط زیست، حقوق شهروندی ... اشاره کرد. در این مجلس هم فراکسیون‌های مختلفی با موضوعات مختلف پیشنهاد شده است مانند فراکسیون حقوق کودک که البته این فراکسیون از سوی معاون وزیر دادگستری به مجلس پیشنهاد شد. اما ماجرای فراکسیون‌های صنفی در مجلس یازدهم به سستی پیش‌رفته که دیگر کار از فراکسیون‌های قومی و محلی مانند فراکسیون ترک‌نشین‌ها و فراکسیون زاگرس‌نشین‌ها و ... گذشت و به فراکسیون «اقدامات پیش‌دستانه علیه آمریکا» و فراکسیون «شهید دیالهام» رسید.